
  Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM 
HOSPODÁŘSTVÍ Č. SM-E 202021 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ je 
uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon o
odpadech“) níže uvedeného dne, měsíce a roku:

MEZI: 
1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha
IČO: 00000205
DIČ: CZ00000205
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256
Příjemce (doručovací adresa): Vojenské lesy a statky ČR, s.p. divize Mimoň

se sídlem: Nádražní 115, 471 24 Mimoň
Zastoupený: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem divize
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
ID datové schránky: bjds93z

DÁLE JEN JAKO „Objednatel“ 
a 
2. Purum s.r.o.

se sídlem: Praha 1, Národní 961/25, PSČ: 110 00
IČO: 62414402
DIČ: CZ62414 402
vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka C, oddíl 31916
zastoupená: Danielem Kraftem, jednatelem
adresa pro doručování: Pražská 600, Mníšek pod Brdy, PSČ 252 10
bankovní spojení:

číslo účtu:
kontaktní osoba: , telefon:

e-mail:

DÁLE JEN JAKO „Poskytovatel“ 

SPOLEČNĚ BUDOU DÁLE OZNAČOVANÉ JAKO „Smluvní strany“ NEBO KAŽDÁ 
ZVLÁŠŤ JAKO „Smluvní strana



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách této smlouvy o poskytování 
služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Smlouva“):  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Poskytovatel je obchodní společností zabývající se poskytováním komplexních 
služeb v odpadovém hospodářství. Objednatel má zájem odebírat služby 
poskytované Poskytovatelem a Poskytovatel má zájem tyto služby Objednateli 
poskytovat. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá zákonem předepsaná oprávnění a 
povolení potřebná k poskytování služeb dle této Smlouvy, zejména je oprávněn 
nakládat s odpady a nebezpečnými odpady ve smyslu Zákona o odpadech, provádět 
jejich odčerpání, svoz, odstranění, třídění atp. 

1.3 Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu Zákona o odpadech původcem odpadů, 
případně oprávněnou osobou nakládající s odpady, které jsou předmětem této 
Smlouvy. Objednatel je povinen před předáním odpadů Poskytovateli plnit veškeré 
povinnosti vyplývající pro něj ze Zákona o odpadech vztahující se k odpadům 
předávaným Poskytovateli na základě této Smlouvy a odpovídá Poskytovateli za 
veškeré škody, které by Poskytovateli případným porušením této povinnosti 
způsobil. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
sjednané v této Smlouvě a závazek Objednatele zaplatit za tyto služby dohodnutou 
cenu.  

2.2 Poskytovatel se zavazuje na základě jednotlivých písemných (tj. i faxových nebo 
e-mailových) objednávek Objednatele přebírat od Objednatele odpady specifikované
níže v čl. 3 této Smlouvy (dále jen „Odpady“), a zajistit ekologické odstranění
Odpadů, či jinak s nimi naložit v souladu se Zákonem o odpadech. Poskytovatel se
zavazuje provádět služby dle této Smlouvy v souladu s veškerými platnými právními
předpisy, zejména v souladu se Zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy,
a v odpovídající kvalitě. Poskytovatel se zejména zavazuje poskytovat služby dle
této Smlouvy tak, aby nedocházelo k poškození, či ohrožení životního prostředí.

2.3 Poskytovatel zastupuje Objednatele v plném rozsahu při ohlašování přepravy 
nebezpečných odpadů a to v souladu s § 40 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
Poskytovatel odpovídá za plnění povinností stanovených Zákonem o odpadech. 

2.4 Poskytovatel je ve výjimečných případech z důvodu provozních potřeb oprávněn 
poskytovat služby dle této Smlouvy i prostřednictvím třetích osob – svých smluvních 
partnerů, přičemž v daných případech odpovídá za řádné a včasné plnění této 
Smlouvy, jako by tyto služby poskytoval sám. V takovém případě budou i tyto třetí 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

osoby disponovat předepsanými povoleními a oprávněními potřebnými k provádění 
služeb dle této Smlouvy. 

2.5 Objednatel se zavazuje předávat Odpady Poskytovateli, poskytovat Poskytovateli 
veškerou součinnost nutnou k provádění služeb dle této Smlouvy, za služby 
poskytované dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli úplatu v souladu s čl. 9. této 
Smlouvy a plnit další povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

3. SPECIFIKACE ODPADŮ

3.1 Odpady, jež jsou předmětem služeb poskytovaných na základě této Smlouvy, jsou 
specifikovány následujícím způsobem: 

Kód 
odpadu název Kat. 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N 

06 05 02 Kaly z čištění odpadních vod N 

07 02 04 Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy N 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky N 

13 01 01 Syntetické hydraulické oleje N 

13 01 12 Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje N 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů olejů N 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečistěné N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečistěné nebezpečnými látkami N 

16 01 22 Součástky jinak blíže neuvedené O 

16 02 11 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky, 
hydrochlorofluorouhlovodíky  (HCFC) a hydrofluorouhlovodíky (HFC) O 

16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 
16 02 09 až 16 02 12 2) N N 

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 160209 a 160213 O 

17 01 17 Stavební suť O 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

Kód 
odpadu název Kat. 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N 

17 09 04 Směsný stavební odpad O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky N 

20 01 35 Vyřazená elektrická a elektronická zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísla 200121 200136 N 

20 01 36 Vyřazená elektrická a elektronická zařízení neuvedené pod čísly 200121, 
200123, 200135 O 

20 03 07 Objemný odpad O 

3.2 Na převzetí jiných odpadů Poskytovatelem se tato Smlouva nevztahuje, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3.3 V případě, že by ze strany Objednatele docházelo k opakovaným objednávkám 
a/nebo k objednávkám s vyšším objemem plnění služeb nad rozsah dohodnutý 
v této Smlouvě, zavazují se obě Smluvní strany zahájit jednání vedoucí ke smluvní 
úpravě rozsahu poskytovaných služeb. 

4. JEDNOTLIVÉ OBJEDNÁVKY SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ZÁKLADĚ
TÉTO SMLOUVY

4.1 Smluvní strany si sjednávají, že Odpady budou Poskytovatelem přebírány na 
základě jednotlivých písemných (tj. zejména e-mailových) objednávek Objednatele. 
Objednatel je povinen doručit příslušnou písemnou objednávku Poskytovateli 
alespoň 48 (čtyřicet osm) hodin před požadovaným uskutečněním převzetí Odpadů, 
a to formou dopisu doručeného Poskytovateli, osobně, poštou, kurýrem, 
elektronickou poštou – e-mailem (dále jen „Objednávka“). Poskytovatel následně 
Objednateli písemně (tj. zejména e-mailem), výjimečně i telefonicky potvrdí závazek 
k převzetí Odpadů na základě příslušné Objednávky.  

4.2 Obsahem Objednávky budou tyto náležitosti: 
a) identifikační údaje Objednatele (obchodní firma, sídlo / místo podnikání,   IČO,

DIČ, číslo této Smlouvy, kontaktní osoba, telefon),
b) typ, konzistence, balení a původ Odpadů,
c) množství Odpadu v tunách (min. kvalifikovaný odhad v m3 nebo t),
d) jméno a podpis zástupce Objednatele, razítko Objednatele,
e) datum a čas požadovaného předání a převzetí Odpadů,



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

f) místo předání a převzetí Odpadů (popřípadě specifikace zvláštního požadavku
– např. délka hadic, špatně přístupné místo nakládky apod.).

4.3 O změnu, popřípadě o sjednání nového místa předání a převzetí Odpadů, 
případně o změnu sjednaného množství, nebo typu Odpadů je Objednatel povinen 
Poskytovatele předem písemně požádat a zaslat mu novou Objednávku se všemi 
jejími náležitostmi uvedenými v odst. 4.2 této Smlouvy. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje, že po doručení Objednávky a jejím následném 
potvrzení, jak je uvedeno v odst. 4.1 této Smlouvy, zajistí v plné míře převzetí 
Odpadů dle Objednávky, jejich odvoz a odstranění. 

4.5 V případě jednorázové nebo první z řady poskytnutých služeb v jednom 
kalendářním roce poskytne Objednatel Poskytovateli písemně informace a doklady o 
kvalitě a původu Odpadů v následujícím rozsahu: 

a) identifikační údaje, tj. název, sídlo nebo místo podnikání a identifikační číslo
původce Odpadů;  Zpracuje společně s poskytovatelem

b) přesný popis odpadů, - Zpracuje s poskytovatelem
c) doklad o tom, že Odpady odpovídají kvalitativním podmínkám stanoveným v

čl. 5 této Smlouvy.
Tyto informace a doklady doručí Objednatel Poskytovateli nejméně 72 (sedmdesát 
dvě) hodiny před požadovaným předáním a převzetím Odpadů. 

5. KVALITA ODPADŮ

5.1 Objednatel se zavazuje, že veškeré Odpady předávané Poskytovateli na základě 
této Smlouvy budou při jejich předání Poskytovateli vykazovat kvalitativní ukazatele 
stanovené touto Smlouvou nebo platnými právními předpisy, jakož i příslušnými 
podzákonnými normami. Objednatel se zavazuje písemně informovat Poskytovatele 
o každé kvalitativní změně ve složení Odpadů, jakmile se o takové změně dozví.

5.2 V případě změny technologie výrobního procesu nebo při mimořádné události v
provozu vedoucí k odlišnosti kvalitativních parametrů Odpadu, je Objednatel povinen 
upozornit Poskytovatele na tuto skutečnost. Poskytovatel potom za součinnosti 
Objednatele zajistí reprezentativní vzorek takového Odpadu pro rozbor v 
akreditované laboratoři. O případné odlišnosti kvalitativních parametrů Odpadu od 
jeho obvyklých vlastností bude Poskytovatel informovat Objednatele, a to ještě před 
vlastním odstraněním Odpadu, nebo neprodleně v okamžiku, kdy tuto odchylku zjistí. 
Další postup bude projednán oběma Smluvními stranami a případně řešen 
dodatkem k této Smlouvě. 

5.3 V případě, že Odpad předaný Objednatelem bude v době jeho předání mít 
vlastnosti odlišné od jeho obvyklých vlastností, případně nebude vykazovat 
kvalitativní ukazatele stanovené touto Smlouvou nebo platnými právními předpisy, 
jakož i příslušnými podzákonnými normami, a Objednatel na to Poskytovatele 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

předem písemně neupozorní, má Poskytovatel nárok na úhradu nákladů 
prokazatelně zvýšených v této souvislosti. 

5.4 V případě, že příslušní pracovníci Poskytovatele budou mít při předávání Odpadů 
důvodné pochybnosti o kvalitě předávaných Odpadů, má Poskytovatel právo 
převzetí takových Odpadů odmítnout.       

6. ČAS PLNĚNÍ

6.1 Přebírání Odpadů bude Poskytovatelem zajišťováno v pracovní dny v době od 
6:00 hodin do 14:00 hod. 

6.2 Poskytovatel zajistí převzetí Odpadů podle doručené Objednávky dle čl. 4.1 této 
smlouvy nejpozději do 3 (tří) pracovních dní od doručení příslušné Objednávky 
poskytovateli. Nebude-li poskytovatel převzetí schopen zajistit ve stanoveném 
termínu, projedná tuto skutečnost se zástupcem Objednatele.  

6.3 Přesný termín převzetí odpadu oznámí Poskytovatel zástupci Objednatele, 
alespoň jeden pracovní den před termínem převzetí odpadů. 

7. PŘEDÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ ODPADŮ

7.1 Závazek Poskytovatele k převzetí Odpadů od Objednatele je splněn okamžikem 
naložení Odpadů do dopravního prostředku Poskytovatele nebo jeho subdodavatele 
a podpisem následujících dokumentů dle Zákona o odpadech: 

a) Ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů, nebo předávacího
protokolu v případě ostatního odpadu,

b) vážního lístku.

7.2 Objednatel se zavazuje předávat Odpady pouze v souladu s touto Smlouvou, 
platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami. 

7.3 Vlastnické právo k Odpadům přechází na Poskytovatele okamžikem 
protokolárního převzetí Odpadů Poskytovatelem od Objednatele v souladu se 
Zákonem o odpadech ve sjednaném místě předání Odpadů. 

7.4 Objednatel se zavazuje při předání Odpadů předat Poskytovateli veškeré doklady 
týkající se předávaného Odpadu v rozsahu stanoveném Zákonem o odpadech, 
zejména: 

a) základní popis odpadu nebo čestné prohlášení (v případě opakovaných
dodávek),

b) identifikační list v případě nebezpečného odpadu.



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

8. OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ PŘEBÍRÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ

8.1 Poskytovatel má právo omezit, případně přerušit přebírání a odstraňování Odpadů 
od Objednatele: 

a) z důvodu provádění plánovaných oprav, údržbových a revizních prací, a to na
nezbytně dlouhou dobu; omezení nebo přerušení služeb oznámí Poskytovatel
Objednateli nejpozději 7 (sedm) dnů předem,

b) z důvodů způsobených živelnými pohromami nebo havárií v Poskytovatelem
provozovaných zařízeních nebo i v jiných případech vyvolaných provozní
potřebou či vyšší mocí, popřípadě hrozí-li nebezpečí ohrožení života či zdraví
nebo vzniku škody; v takových případech oznámí Poskytovatel omezení nebo
přerušení služeb Objednateli neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) dnů od
přerušení, či omezení přebírání Odpadů,

c) z důvodů překážek, zjištěných Poskytovatelem, na straně Objednatele;
v takových případech oznámí Poskytovatel omezení nebo přerušení služeb
Objednateli neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) dnů od přerušení, či
omezení přebírání Odpadů, a vyzve jej k odstranění těchto překážek,

d) v případě, že Objednatel předal Poskytovateli odpad, jehož kvalita
neodpovídala podmínkám stanoveným v čl. 5 této Smlouvy, a to do doby
realizace veškerých nápravných opatření ze strany Objednatele,

e) v případě, že Objednatel neuhradí služby provedené Poskytovatelem do 30
(třiceti) dnů ode dne splatnosti vystavené faktury, a to do doby úhrady dlužné
částky včetně úroku z prodlení a smluvních pokut účtovaných dle čl. 10 této
Smlouvy.

8.2 Poskytovatel neodpovídá za škody a ušlý zisk způsobené Objednateli omezením 
nebo přerušením převzetí a odstraňování Odpadů od Objednatele v případech 
uvedených v odst. 8.1 této Smlouvy, 

8.3 Za událostí vyšší moci se podle této Smlouvy považuje jakákoli událost mimo sféru 
vůle Smluvních stran, která ovlivňuje či znemožňuje řádné plnění dle této Smlouvy. 
Zejména, avšak nikoli výlučně, se jí rozumí války, občanské nepokoje, nehody, 
stávky, epidemie, živelní pohromy jako zemětřesení, požár, úder blesku a povodeň. 
Smluvní strana dotčená událostí vyšší moci je povinna bezodkladně přiměřeně o této 
skutečnosti informovat druhou Smluvní stranu. Každá Smluvní strana je povinna 
omezit v maximální možné míře následky události vyšší moci; v případě porušení 
této povinnosti odpovídá druhé Smluvní straně za škodu tím způsobenou. 

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1 Jednotkové ceny za převzetí a odstranění jednotlivých Odpadů, případně paušální 
cena za služby poskytované na základě této Smlouvy, jsou uvedeny v příloze č. 1 
této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez 
DPH, která k nim bude přičtena v souladu s platnými právními předpisy. 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

9.2 Zvyšování cen se bude řešit písemným dodatkem ke smlouvě, uzavřeným po 
dohodě obou smluvních stran. 

9.3 Vyúčtování služeb dle této Smlouvy bude prováděno po každém jednotlivém 
převzetí a odstranění Odpadů, nebo vždy za období jednoho kalendářního měsíce, 
případně i delší období, a to v závislosti na objemu Poskytovatelem poskytnutých 
služeb. 

9.4 V cenách nejsou zahrnuty případné náklady na provedení chemických rozborů 
odpadů v souladu s vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, a vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu, v platném znění. Tyto náklady budou Objednateli 
fakturovány samostatně za předpokladu, že příslušné rozbory nebudou řádně a včas 
dodány Objednavatelem Poskytovateli.  

9.5 Faktury jsou splatné do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

9.6 Poskytovatel je povinen vystavit každou fakturu s náležitostmi daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že některá faktura nebude splňovat tyto zákonné náležitosti, je Objednatel povinen 
vrátit příslušnou fakturu Poskytovateli spolu s písemným odůvodněním vrácení této 
faktury, a to do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení této faktury. V takovém 
případě je Poskytovatel povinen Objednateli zaslat opravenou fakturu s novou 
třicetidenní lhůtou splatnosti.  

9.7 Úhrada ceny za převzetí a odstranění Odpadů stanovené dle odst. 9.1, 9.2 a 9.3 
této Smlouvy, jakož i jakékoliv další platby dle této Smlouvy, budou Objednatelem 
zasílány prostřednictvím bezhotovostního platebního styku na bankovní účet 
Poskytovatele č.: 

10. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

10.1 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou ceny dle čl. 9 této Smlouvy, 
zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

10.2 Vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto čl. 10 Smlouvy má příslušná 
Smluvní strana nárok na náhradu prokazatelné a dokladované škody způsobené i 
nezaviněným porušením povinností druhé Smluvní strany, na které se smluvní 
pokuta a úrok z prodlení vztahují, a to ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

10.3 Případné smluvní pokuty bude Poskytovatel fakturovat samostatnými fakturami. 
Smluvní pokuta je splatná společně s nejbližší vystavenou fakturou za služby 
poskytované dle této Smlouvy. Není-li tato vystavena, je smluvní pokuta splatná do 
14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení příslušné samostatné faktury Objednateli. 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

11. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

11.2 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jednostrannou 
písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany, anebo písemným odstoupením od 
Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od Smlouvy. 

11.3 Obě Smluvní strany mohou tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně. Toto 
ustanovení se nevztahuje na zvláštní případy výpovědi uvedené v odst. 11.4 a 11.5 
níže. 

11.4 Příslušná Smluvní strana je oprávněna vypovědět Smlouvu s účinností od data 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně:  

a) jestliže bude prokázáno, že druhá Smluvní strana pozbyla oprávnění
k podnikatelské činnosti, které je nutné k plnění této Smlouvy. Smluvní
strana, jež pozbyla takové oprávnění k podnikatelské činnosti, je povinna tuto
okolnost neprodleně oznámit druhé Smluvní straně, jinak odpovídá za škody,
které druhé Smluvní straně v této souvislosti vznikly; a/nebo

b) dojde-li k opakovanému porušení jakékoli povinnosti, či závazku vyplývajícího
z této Smlouvy či z platného obecně závazného právního předpisu za
předpokladu, že druhá Smluvní strana byla na porušení takové povinnosti, či
závazku příslušnou Smluvní stranou již písemně upozorněna.

11.5 Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu s účinností od data doručení 
výpovědi Objednateli v případě: 

a) porušení jakékoliv povinnosti Objednatele stanovené odst. 5.1 a 5.2 této
Smlouvy, a/nebo

b) že Objednatel je v prodlení s úhradou ceny za služby provedené
Poskytovatelem více než 30 (třicet) dnů ode dne splatnosti vystavené faktury.

12. DORUČOVÁNÍ

12.1 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoliv písemnosti doručované na základě této 
Smlouvy budou doručovat na adresu pro doručování písemností druhé Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktury budou poskytovatelem 
vystavovány na: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 6 (IČ a DIČ jsou uvedeny v článku I.),a zasílány na adresu příjemce. 
Mimo adresy sídla Objednatele musí být na fakturách uvedena i doručovací adresa 
(adresa příjemce), tzn. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. divize Mimoň, Nádražní 115, 
471 24 Mimoň. 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

12.2 Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit změnu 
adresy pro doručování uvedené v záhlaví. Nesplní-li některá ze Smluvních stran tuto 
povinnost, odpovídá za škodu, která druhé Smluvní straně porušením této povinnosti 
vznikla. 

12.3 Za řádné doručení písemnosti se mezi Smluvními stranami považuje jejich 
doručení formou doporučené pošty, proti podpisu k tomu kompetentního pracovníka 
Smluvní strany, které je písemnost určena, případně dalšími způsoby doručení, jež 
jsou obvyklé a odpovídají zásadám poctivého obchodního styku. Účinky doručení 
nastanou i v tom případě, odmítne-li Smluvní strana, které je písemnost určena, 
převzetí této písemnosti. Písemnost se považuje za doručenou v případě uložení 
zásilky na poště (u držitele poštovní licence) 5. (pátým) dnem jejího uložení, jestliže 
si ji adresát nevyzvedl. Pokud nelze písemnost doručit na adresu pro doručování 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy, považuje se za den doručení den vracení 
nedoručené zásilky, i když se o ní adresát nedozvěděl. V případě pochybností se 
písemnost považuje za doručenou 7. (sedmý) den od jejího předání k doporučené 
poštovní přepravě. 

13. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

13.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

13.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své 
účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v  
účinném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv 
zajistí Objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. Objednatel se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

13.4 Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle 
příslušných právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, 
smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této 
neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného 
předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 Občanského zákoníku o cenách 
obvyklých se neuplatní. 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany prohlašují, že tuto smlouvu není možné měnit ústní formou.  

14.2 V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy neplatná či nevynutitelná, 
nezpůsobí neplatnost či nevynutitelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí 
Smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení ustanovením novým, 
které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu zrušeného, 
neplatného nebo nevynutitelného ustanovení a bude v souladu s platným právním 
řádem. 

14.3 To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. V 
případě, že taková mezera nemůže být vyplněna výkladem, jsou Smluvní strany 
povinny spolupracovat v dobré víře na vytvoření odpovídajícího dodatku k této 
Smlouvě. 

14.4 Tato Smlouva se řídí a byla uzavřena v souladu s českým právním řádem. 
Jakékoliv otázky touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a 
Zákonem o odpadech, případně dalšími příslušnými právními předpisy českého 
právního řádu. 

14.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Práva plynoucí z této 
Smlouvy nemůže Objednatel převést na jiný subjekt, pokud nejde o jeho právního 
nástupce 

14.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – určení cen za převzetí, přepravu a odstranění jednotlivých
Odpadů,

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana si 
ponechá jeden stejnopis. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
že smluvním podmínkám porozuměly. Na důkaz jejich pravé a svobodné vůle 
přijmout všechny závazky z této Smlouvy vyplývající k ní připojují své podpisy. 
Smluvní strany tímto stvrzují přijetí příslušných stejnopisů této Smlouvy. 

V Mimoni dne: …………….  V Mníšku pod Brdy dne: ……………. 

Objednatel: Poskytovatel: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  Purum s.r.o. 

_____________________ ____________________ 
Ing. Roman Vohradský Daniel Kraft 
ředitel divize Mimoň  jednatel 

27.05.2020 15.5.2020



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

PŘÍLOHA Č. 1 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM 
HOSPODÁŘSTVÍ Č. SM-E 202021 

URČENÍ JEDNOTKOVÝCH CEN ZA PŘEVZETÍ, PŘEPRAVU A ODSTRANĚNÍ 
JEDNOTLIVÝCH ODPADŮ: 

Ceny za odstranění odpadů: 

Kód 
odpadu název Kat. Jedn

. 

Jedn. 
cena 
(Kč/t) 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N t 6.500,00 

06 05 02 Kaly z čištění odpadních vod N t 2.500,00 

07 02 04 Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a 
matečné louhy N t 5.600,00 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky N t 8.500,00 

13 01 01 Syntetické hydraulické oleje N t 0,00 

13 01 12 Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje N t 0,00 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N t 0,00 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací 
oleje N t 0,00 

13 05 02 Kaly z odlučovačů olejů N t 2.600,00 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečistěné N t 6.500,00 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečistěné nebezpečnými látkami N t 6.500,00 

16 01 22 Součástky jinak blíže neuvedené O t 4.600,00 

16 02 11 
Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky, 
hydrochlorofluorouhlovodíky (HCFC) a 
hydrofluorouhlovodíky (HFC) 

O t 4.600,00 

16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky 
neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 12 2) N N t 5.600,00 

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 160209 a 
160213 O t 4.600,00 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

Kód 
odpadu název Kat. Jedn

. 

Jedn. 
cena 
(Kč/t) 

17 01 07 Stavební suť O t 850,00 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N t 2.835,00 

17 09 04 Směsný stavební odpad O t 1.500,00 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N t 6.500,00 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky N t 5.600,00 

20 01 35 Vyřazená elektrická a elektronická zařízení obsahující 
nebezpečné látky neuvedené pod čísla 200121 200136 N t 5.600,00 

20 01 36 Vyřazená elektrická a elektronická zařízení neuvedené 
pod čísly 200121, 200123, 200135 O t 4.600,00 

20 03 07 Objemný odpad O t 1.500,00 

Ceny za odvoz odpadů a doplňkové služby: 
TYP VOZIDLA 

Cena za km 
Popis vozidla Jednotka 

Dodávka km 20,00 Kč/km 

Valník do 7,5 t km 26,00 Kč/km 

Cisterna standard km 36,00 Kč/km 

Vanový kontejner den 40,00 Kč/den 

Popelnice 120l, 240l den 30,00 Kč/den 

sání + vysokotlaké mytí WAP hod. 1.200,00 Kč/hod 

Pronájem popelnic 120l, 240l lze nahradit nádobami na nebezpečný odpad, které 
dodá poskytovatel a tyto bezplatně pronajme.  

Uvedené jednotkové ceny zahrnují: 
 převzetí a přepravu Odpadů, u nebezpečných Odpadů dle normy ADR,
 ekologické odstranění nebo využití Odpadů v souladu s platnou legislativou
 protokolární převzetí Odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném

znění

Uvedené ceny nezahrnují DPH účtovanou dle platných předpisů 



   Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

V Mimoni dne: …………….   V Mníšku pod Brdy dne: ……………. 

Objednatel:  Poskytovatel: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Purum s.r.o. 

____________________ ____________________ 
Ing. Roman Vohradský Daniel Kraft 
ředitel divize Mimoň  jednatel 

27.5.2020 15.5.2020


	SMLOUVA O poskytování služeb v odpadovém hospodářství Č. SM-E 202021
	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. pŘedmĚt SmlOuvy
	3. specifikace odpadů
	4. jednotlivé objednávky služeb poskytovaných na základě této smlouvy
	5. KVALITA odpadů
	6. ČAS PLNĚNÍ
	7. PŘEDÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ odpadů
	8. OMEZENÍ NEBO PŘERUŠENÍ PŘEBÍRÁNÍ a odstraňování odpadů
	9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	10. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
	11. DoBA TRVÁNÍ SMLOUVY a jejÍ ukončenÍ
	12. doručování
	13. Zvláštní ujednání
	14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	V Mimoni dne: …………….               V Mníšku pod Brdy dne: …………….
	Příloha Č. 1
	SMLOUVY O poskytování služeb v odpadovém hospodářství Č. SM-E 202021
	Určení jednotkových cen za převzetí, přepravu a odstranění jednotlivých Odpadů:
	Uvedené jednotkové ceny zahrnují:
	Uvedené ceny nezahrnují DPH účtovanou dle platných předpisů
	V Mimoni dne: …………….                                    V Mníšku pod Brdy dne: …………….

		2020-05-27T10:33:42+0200
	Unknown signer 7912589a19e5bb74bfcfb67553fc5630ab8774eb




